[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА                                           ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	26.05.2011 № 1136-р

	37-я (внеочередная) сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью в Петропавловск-Камчатском городском округе, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 28.12.2005 № 263-р

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью в Петропавловск-Камчатском городском округе, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 28.12.2005 № 263-р, внесенный председателем Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Данкулинцем И.Ю., в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с Уставом Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:
1. Принять Решение о внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью в Петропавловск-Камчатском городском округе, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 28.12.2005 № 263-р.
2. Направить принятое Решение первому заместителю Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Кондрашину С.Г. для подписания и обнародования.
3. Создать рабочую группу по подготовке проекта решения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Петропавловск-Камчатского городского округа в следующем составе:
председатель рабочей группы:
	Надменко Е.В.
	- председатель Комитета по управлению имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа;

члены рабочей группы:

	Ващилко А.П.
	- начальник юридического отдела Комитета по управлению имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Гурова М.В.
	- депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 7;

	Добуева О.Э.
	- ведущий специалист правового отдела Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Мишина А.Ю.
	- консультант аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Новицкая Е.Ю.
	- заместитель руководителя аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, начальник юридического отдела;

	Семчев В.А.
	- депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 4;

	Федорук И.Ю.
	- помощник прокурора г.Петропавловска-Камчатского (по согласованию);

	Хамитдзянов А.А.
	- депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 6;

	Чистов Е.И.
	- депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 8.

4. Рабочей группе подготовить проект решения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Петропавловск-Камчатского городского округа и представить на рассмотрение очередной сессии Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа.

	Председатель Городской Думы                                                                           Петропавловск-Камчатского
городского округа                                                                      И.Ю.Данкулинец

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА                                                              ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 01.06.2011 № 389-нд

О внесении изменений в Положение о порядке управления и
распоряжения муниципальной собственностью в Петропавловск-Камчатском городском округе, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 28.12.2005 № 263-р
Принято Городской Думой

Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 26.05.2011 № 1136-р)

1. В абзаце девятом части 2 статьи 2 слова «муниципального образования» заменить словами «городского округа».
2. В статье 3:

2.1 в абзаце четвертом части 2 слова «Главе Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Глава городского округа)» заменить словами «Главе администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Глава администрации городского округа)»;
2.2 часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Органы местного самоуправления городского округа от имени городского округа самостоятельно владеют, пользуются и распоряжаются муниципальным имуществом в соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними нормативными правовыми актами органов местного самоуправления городского округа.».

2.3 часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. Органы местного самоуправления городского округа вправе передавать муниципальное имущество во временное или в постоянное пользование физическим и юридическим лицам, органам государственной власти Российской Федерации (органам государственной власти Камчатского края) и органам местного самоуправления иных муниципальных образований, отчуждать, совершать иные сделки в соответствии с федеральными законами.».
4. В статье 5.1 после слов «орган администрации» слова «Петропавловск-Камчатского» исключить.
5.  Статью 9 изложить в следующей редакции:
«Статья 9. Муниципальные предприятия
1. Порядок принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий (муниципальных унитарных предприятий и муниципальных казенных предприятий) устанавливается решением Городской Думы.

2. Решение о создании, реорганизации и ликвидации муниципального предприятия принимается Комитетом по представлению Комиссии по вопросам деятельности  муниципальных предприятий, созданной постановлением администрации городского округа.
Решение о создании, реорганизации и ликвидации муниципального казанного предприятия принимается Комитетом по согласованию с  Городской Думой.

Учредителем унитарных предприятий выступает городской округ в лице Комитета.
Устав муниципального предприятия, изменения и дополнения в устав утверждаются правовым актом Комитета.
Изменения в устав муниципального казенного предприятия вносятся Комитетом по согласованию с Городской Думой.
3. Управление муниципальным унитарным предприятием осуществляется Комитетом и отраслевым органом администрации городского округа в порядке, установленном постановлением администрации городского округа.

4. Городской округ, как собственник муниципального имущества, имеет право на получение части прибыли от использования имущества, находящегося в хозяйственном ведении муниципального унитарного предприятия. Указанная часть прибыли взимается в порядке, размерах и сроках, определенных Решением о порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий в Петропавловск-Камчатском городском округе и поступает в бюджет городского округа.».
6. Статью 10 изложить в следующей редакции:
«Статья 10. Муниципальные учреждения
1. Порядок создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных бюджетных и казенных учреждений, а также порядок утверждения уставов муниципальных бюджетных и казенных учреждений устанавливается постановлением администрации городского округа.

2. Создание, реорганизация и ликвидация автономных учреждений осуществляется в порядке, установленном Федеральным законом                   от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях».».
7. В статье 11:

7.1 в наименовании слово «Города» заменить словами «Петропавловск-Камчатского городского округа»;

7.2  часть 2 после слова «Главы» дополнить словом «администрации».

8. В статье 12:
8.1 в части 4 слово «Главой» заменить словами «постановлением      администрации»;

8.2 в части 6 слово «управления» заменить словами «органам местного самоуправления»;

8.3 часть 7 после слова «Главы» дополнить словом «администрации».

9. Часть 2 статьи 13 после слова «Главой» дополнить словом           «администрации».

10. В статье 14:

10.1 абзац второй части 6 после слова «Главой» дополнить словом  «администрации»;

10.2 в абзаце втором части 7 слово «Департаменте» заменить словом «Департамент».

11. В части 3 статьи 17 после слов «иными муниципальными правовыми актами» слова «Петропавловск-Камчатского» исключить.
12. Часть 2 статьи 22 после слова «Главе» дополнить словом             «администрации».
13. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования Устава Петропавловск-Камчатского городского округа в новой редакции после его государственной регистрации.
Первый заместитель Главы
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа

           С.Г.Кондрашин